
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 4 ČETVRTAK, 21. VELJAČE 2013. GODINA LIX

2013.

ISSN 1334-4595

4.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 28. stavka 1. Uredbe o klasifikaciji radnih mje-
sta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 74/10) i članka 46. Statuta 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10 
i 21/11), Gradonačelnik Grada Novske, 20. veljače 
2013. godine, donio je 

P R A V I L N I K
o dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

Gradske uprave Grada Novske

Članak 1.

Ovim Pravilnikom vrše se dopune Pravilnika o 
unutarnjem redu Gradske uprave Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/10, 49/10, 6/11, 41/11 i 
55/11), - Sistematizacija radnih mjesta službenika i 
namještenika u Gradskoj upravi Grada Novske i to na 
način da se u glavi I. Upravni odjel za komunalno gos-
podarstvo, prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša iza rednog broja 1. dodaje se novi redni broj 2.  
koji glasi:

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

2. Viši stručni suradnik za promet i ceste Magistar struke ili 
stručni specijalist pro-
metne struke (cestov-
ni promet), položen 
državni stručni ispit, 
najmanje dvije godine 
radnog iskustva na 
odgovarajućim poslo-
vima. 

- prati stanje u području prometa i veza 
glede provođenja propisa i utvrđene 
politike i predlaže poduzimanje odgo-
varajućih mjera 30%, 
- radi na planiranju i provođenju projekata 
vezanih uz izgradnju i rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta i ulica na području 
Grada Novske 25%,
- daje stručna mišljenja za regulaciju 
prometa na nerazvrstanim cestama na 
području Grada Novske 15%,
- obavlja i druge poslove koji se odnose 
na uređenje i organizaciju prometa i 
cesta, a koji su stavljeni u nadležnost 
JLS 15%,
- obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika 15%.

1
II Viši stručni suradnik 

 
- 6

Dosadašnji redni brojevi 2. - 7. postaju redni bro-
jevi 3. - 8.

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ NA  
	 DONOŠENJE ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima službenik radi, te 
pravilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada 
i stručnih tehnika.

Članak 2.
Ove dopune Pravilnika stupaju na snagu danom 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 118-06/13-01/01
URBROJ: 2176/04-03-13-1
Novska, 20. veljače 2013.

Gradonačelnik
Antun Vidaković, dipl. ing.,v.r.



Stranica 78 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

1.
Na temelju članka 110. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 15. Sta-
tuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, 
na sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine, donosi 

G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna Općine Hrvatska Dubica za 2012. godinu

Članak 1.
Donosi se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Hrvatska Dubica za 2012. godinu (nadalje: Godišnji 

izvještaj o izvršenju Proračuna).
Prihodi i primici odnosno rashodi i izdaci Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Hrvatska Dubica 

za 2012. godinu ostvareni su, kako slijedi:

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA
od 1. siječnja 2012. do 31. prosinca 2012. godine

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Ostvareno

		  UKUPNO PRIHODI / PRIMICI	 4.820.000,00	 4.177.076,11

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 4.820.000,00	 4.177.076,11

	 6	 Prihodi poslovanja	 4.820.000,00	 4.177.076,11
P001	 61111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i  
		  drugih samostalnih djelatnosti	 1.382.000,00	 1.371.454,14
P001-01	 61211	 Porez na dobit	 160.000,00	 145.267,97
P002	 61314	 Porez na kuće za odmor	 41.815,00	 30.215,85
P003	 61315	 Porez na korištenje javnih površina	 10.000,00	 838,88
P004	 61341	 Porez na promet nekretnina	 61.000,00	 32.622,01
P005	 61342	 Ostali povremeni porezi na imovinu	 0,00	 0,00
P006	 61424	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 15.000,00	 7.853,24
P007	 61453	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00	 14.705,27
P008	 61632	 Zaprimljeni neprepoznati nalozi	 1.025,00	 0,00
P009	 63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 652.180,00	 655.880,00
P010	 63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 140.000,00	 134.050,00
P011	 63321	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 1.078.000,00	 765.995,91
P012	 63322	 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna	 0,00	 0,00
P012-01	 63414	 Tekuće pomoći od HZZ-a	 174.912,00	 174.911,67
P013	 64132	 Kamate na depozite po viđenju	 1.968,00	 1.894,19
P013	 64143	 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo	 0,00	 0,00
P013-01	 64143	 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo	 3.000,00	 627,69
P014	 64213	 Naknada za koncesije na vodama i javnom vodnom dobru	 118.000,00	 0,00
P015	 64222	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 6.000,00	 5.050,38
P016	 64229	 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine	 61.000,00	 53.294,32
P017	 64236	 Prihodi od spomeničke rente	 2.000,00	 109,37
P018	 64239	 Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine	 2.050,00	 3.696,90
P018-01	 64299	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine - Leg. 	 14.000,00	 2.254,28
P019	 65111	 Državne upravne pristojbe	 2.050,00	 276,02
P020	 65129	 Ostale naknade utvrđene županijskom/gradskom/općinskom  
		  odlukom	 86.000,00	 83.159,93
P021	 65221	 Vodni doprinos	 3.000,00	 670,62
P022	 65241	 Doprinosi za šume	 460.000,00	 459.231,92



Broj 4 - Stranica 79»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

P023	 65269	 Ostali nesp. prih. po posebnim propisima	 3.000,00	 0,00
P024	 65311	 Komunalni doprinosi	 10.000,00	 5.077,52
P025	 65321	 Komunalne naknade	 232.000,00	 219.938,03
P026	 65331	 Nakn. za priključak na vod. i kanaliz. 	 10.000,00	 8.000,00
P026-01	 67111	 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja	 70.000,00	 0,00

	 7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 0,00	 0,00
P027	 71111	 Poljoprivredno zemljište	 0,00	 0,00
P028	 72119	 Ostali stambeni objekti	 0,00	 0,00

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Ostvareno

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Ostvareno

		  UKUPNO RASHODI / IZDACI	 4.820.000,00	 3.781.297,55

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 4.820.000,00	 3.781.297,55

	 3	 Rashodi poslovanja	 3.035.717,00	 2.355.086,14
R001	 31111	 Plaće za zaposlene	 726.800,00	 719.486,46
R002	 31129	 Ostale plaće u naravi	 3.200,00	 3.196,36
R003	 31212	 Nagrade	 2.940,00	 2.940,00
R004	 31213	 Darovi djeci	 1.200,00	 1.200,00
R005	 31215	 »Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj«	 3.000,00	 0,00
R005-01	 31216	 Regres za godišnji odmor	 10.000,00	 10.000,00
R006	 31219	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene	 10.000,00	 10.000,00
R007	 31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 99.000,00	 98.329,77
R008	 31322	 Dopr. za obv. zdr. osig. zaštite zdravlja na radu	 4.000,00	 3.597,37
R008-01	 31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 14.000,00	 12.231,23
R009	 31332	 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 0,00	 0,00
R010	 32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 3.000,00	 1.555,00
R011	 32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 820,00	 814,00
R012	 32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 7.800,00	 6.142,60
R013	 32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 27.000,00	 25.928,00
R014	 32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 6.000,00	 5.890,00
R015	 32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 1.000,00	 0,00
R016	 32211	 Uredski materijal	 25.000,00	 19.333,52
R017	 32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 8.000,00	 6.319,50
R018	 32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 6.560,00	 3.854,17
R018-01	 32219	 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja (Za DUŽ)	 8.000,00	 7.514,31
R019	 32231	 Električna energija	 25.275,00	 22.989,38
R020	 32231	 Elektr. energ. - javna rasvjeta	 163.975,00	 157.651,66
R021	 32233	 Plin	 35.000,00	 32.960,70
R022	 32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 16.000,00	 16.000,00
R023	 32241	 Mater. i dijelovi za tek. i invest. održ. građ. obj. 	 7.000,00	 5.000,00
R024	 32251	 Sitni inventar	 5.000,00	 0,00
R025	 32252	 Auto gume	 0,00	 0,00
R026	 32311	 Usluge telefona, telefaksa	 38.700,00	 32.838,80
R027	 32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 7.150,00	 4.775,19
R028	 32321	 Usluge tek. i invest. održ. građevinskih objekata	 57.375,00	 36.565,63
R029	 32322	 Usluge tek. i invest. održ. postrojenja i opreme	 50.215,00	 47.535,06
R030	 32323	 Usluge tek. i invest. održ. prijevoznih sredstava	 29.990,00	 28.348,62
R031	 32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 0,00	 0,00
R032	 32339	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 25.000,00	 9.168,62
R033	 32341	 Opskrba vodom	 2.900,00	 2.060,48



Stranica 80 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

R034	 32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 2.500,00	 2.177,81
R035	 32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 39.000,00	 34.346,36
R035-01	 32347	 Pričuva	 403.305,00	 0,00
R036	 32349	 Komun. usluge - javni radovi	 174.912,00	 174.911,67
R036-01	 32349	 Komun. usl. - održ. javne rasvjete	 58.000,00	 57.352,94
R036-02	 32349	 Komun. usl. - održ. odvodnih kanala	 30.000,00	 29.558,12
R036-03	 32349	 Komun. usl. - održ. nerazvrstanih cesta	 46.000,00	 45.766,70
R036-04	 32349	 Održavanje i sanacija nogostupa	 0,00	 0,00
R036-05	 32349	 Održ. parkova i zelenih i javnih površ. 	 4.400,00	 4.362,53
R037	 32349	 Ost. komun. Usl., naknade i vodni dopr. 	 20.000,00	 7.166,45
R038	 32362	 Veterinarske usluge	 14.000,00	 14.000,00
R039	 32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 20.000,00	 8.285,01
R040	 32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 10.250,00	 4.333,31
R041	 32379	 Ostale intelektualne usluge - 	 7.000,00	 2.260,00
R032-01	 32389	 Ostale računalne usluge	 1.000,00	 0,00
R042	 32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.900,00	 1.873,85
R043	 32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih  
		  tijela i upravnih vijeća	 90.000,00	 79.222,65
R044	 32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih  
		  tijela i upravnih vijeća	 0,00	 0,00
R045	 32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 5.500,00	 5.348,41
R046	 32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 0,00	 0,00
R046-01	 32923	 Premije osiguranja zaposlenih	 10.000,00	 10.000,00
R047	 32931	 Reprezentacija	 21.000,00	 16.544,67
R048	 32941	 Članarine tuzemne	 2.100,00	 2.095,78
R048-01	 32991	 Rashodi protokola, vijenci, cvijeće, svijeće	 14.000,00	 12.508,89
R049	 32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.400,00	 0,00
R050	 34312	 Usluge platnog prometa	 11.200,00	 8.694,89
R051	 34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 4.100,00	 2.759,67
R052	 36311	 Tekuće pom. sred. opć. pror. ŽSM za O.Š. »Ivo Kozarčanin«	 37.000,00	 36.500,00
R053	 37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 86.000,00	 70.800,00
R054	 37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima - ogrijev	 132.050,00	 132.050,00
R055	 37213	 Pomoć invalidima i hendik. osobama	 12.000,00	 12.000,00
R056	 37215	 Stipendije i školarine	 0,00	 0,00
R059	 37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 0,00	 0,00
R060	 38111	 Tek. don. neprof. org. - Crveni križ	 20.000,00	 20.000,00
R061	 38112	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 7.000,00	 2.000,00
R062	 38113	 Tek. donac. nacion. zajedn. i manjin. 	 3.700,00	 3.700,00
R063	 38114	 KUD »Jeka« Hrv. Dubica	 5.000,00	 5.000,00
R063-01	 38114	 Zavičajno društvo Živaja	 1.000,00	 1.000,00
R063-03	 38114	 Lokalna agencija »Una«	 8.000,00	 8.000,00
R063-04	 38114	 Udruga »Lijepa naša« Status Eko - škole OŠ	 5.000,00	 5.000,00
R063-05	 38114	 HGSS Novska	 10.000,00	 10.000,00
R063-06	 38114	 DUŽ Hrvatska Dubica	 3.000,00	 2.240,00
R063-07	 38114	 Političke stranke i nezavisni kandidati	 0,00	 0,00
R063-08	 38114	 Tekuće donacije ostalim udrugamama 	 3.000,00	 1.500,00
R064	 38114	 Vatrogasna zajednica Opć. Hrv. Dubica	 120.000,00	 120.000,00
R065	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 22.500,00	 19.500,00
R065-01	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 3.000,00	 3.000,00
R066	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 0,00	 0,00
R068	 38212	 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama	 0,00	 0,00
R070	 38221	 Kapit. donac. za gradnju i obn. građ. objek. 	 0,00	 0,00
R071	 38622	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog  
		  sektora - Komunalac	 85.000,00	 45.000,00
R071-01	 38632	 Kapitalne pomoći obrtnicima	 50.000,00	 0,00
R072	 39211	 Prijelazni račun	 0,00	 0,00

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Ostvareno



Broj 4 - Stranica 81»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

	 4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.412.283,00	 1.134.211,41
R077	 41119	 Ostala zemljišta	 15.000,00	 15.000,00
R078	 42124	 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, galerije,  
		  domovi kulture, knjižnice i slično)	 0,00	 0,00
R081-01	 42129	 Ost. građ. objekti - Ribarska kuća	 3.400,00	 3.272,06
R079	 42141	 Vodosprema Baćin	 12.000,00	 11.250,00
R079-01	 42141	 Vodovod Slabinja - Baćin	 11.883,00	 11.882,60
R080	 42141	 Prečistač otpadnih voda	 1.111.000,00	 1.087.888,16
R081	 42149	 Ostali nespomenuti građevinski objekti	 217.000,00	 0,00
R082	 42211	 Računala, računalna oprema i ostalo	 20.000,00	 4.918,59
R083	 42229	 Ostala komunikacijska oprema	 0,00	 0,00
R084	 42231	 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje	 0,00	 0,00
R085	 42234	 Oprema za civilnu zaštitu	 0,00	 0,00
R086	 42621	 Ulaganja u računalne programe	 10.000,00	 0,00
R086-01	 42637	 Dokum. prostornog uređ. (prost. planovi i ostalo)	 0,00	 0,00
R087	 42641	 Ostala nematerijalna imovina	 12.000,00	 0,00
R088	 45111	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 0,00	 0,00

		  GLAVA 01 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA  
		  »IVO KOZARČANIN« HRV. DUBICA	 372.000,00	 292.000,00
		  PRORAČUNSKI KORISNIK 29189 NARODNA KNJIŽNICA  
		  I ČITAONICA »IVO KOZARČANIN« HRV. DUBICA	 372.000,00	 292.000,00

	 3	 Rashodi poslovanja	 342.000,00	 267.904,76
R090	 31111	 Plaće za zaposlene	 140.000,00	 131.057,12
R091	 31129	 Ostale plaće u naravi	 1.200,00	 1.198,11
R092	 31212	 Nagrade	 3.000,00	 0,00
R093	 31213	 Darovi djeci	 1.200,00	 1.200,00
R094	 31215	 »Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj«	 3.000,00	 0,00
R094-01	 31216	 Regres za godišnji odmor	 3.750,00	 2.500,00
R095	 31219	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene	 3.750,00	 3.750,00
R096	 31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 22.000,00	 18.565,37
R097	 31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 2.400,00	 2.227,94
R098	 32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 3.500,00	 745,00
R099	 32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 3.000,00	 0,00
R100	 32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 5.000,00	 4.840,00
R101	 32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 7.000,00	 5.732,00
R102	 32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 1.500,00	 150,00
R102-01	 32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 0,00	 0,00
R103	 32211	 Uredski materijal	 5.000,00	 2.326,92
R104	 32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 0,00	 0,00
R105	 32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 3.000,00	 1.442,78
R106	 32219	 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja	 3.000,00	 0,00
R107	 32239	 Ostali mater. za proizv. energije - lož. ulje (ugljen, drva, 	 60.000,00	 59.008,04
R107-01	 32242	 Mater. i dijel. za tekuće i invest. održ. postroj. i opr. 	 2.000,00	 199,26
R108	 32251	 Sitni inventar	 5.000,00	 1.588,05
R109	 32311	 Usluge telefona, telefaksa	 6.800,00	 4.312,50
R109-01	 32312	 Usluge interneta	 0,00	 0,00
R109-01	 32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 1.000,00	 0,00
R109-02	 32321	 Usluge tek. i invest. održ. građevinskih objekata	 0,00	 0,00
R110	 32322	 Usluge tek. i invest. održ. postrojenja i opreme	 5.000,00	 0,00
R111	 32331	 Elektronski mediji	 1.000,00	 960,00
R112	 32332	 Tisak	 5.000,00	 0,00
R113	 32341	 Opskrba vodom	 2.000,00	 876,15
R114	 32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 1.000,00	 612,54
R115	 32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 1.000,00	 0,00

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Ostvareno



Stranica 82 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

R116	 32372	 Ugovori o djelu	 16.000,00	 12.004,27
R117	 32379	 Ostale intelektualne usluge - 	 3.000,00	 0,00
R118	 32389	 Ostale računalne usluge	 5.000,00	 380,00
R119	 32399	 Ostale nespomenute usluge - 	 1.000,00	 0,00
R119-01	 32923	 Premije osiguranja zaposlenih	 7.500,00	 7.500,00
R120	 32931	 Reprezentacija	 3.000,00	 891,19
R121	 32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.500,00	 2.500,00
R122	 34312	 Usluge platnog prometa	 2.900,00	 1.337,52

	 4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 30.000,00	 24.095,24
R123	 42211	 Računala i računalna oprema	 0,00	 0,00
R124	 42212	 Uredski namještaj	 0,00	 0,00
R125	 42219	 Ostala uredska oprema	 7.000,00	 5.095,24
R128	 42219	 Ostala uredska oprema	 0,00	 0,00
R126	 42222	 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji	 0,00	 0,00
R127	 42231	 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje	 8.000,00	 4.000,00
R129	 42411	 Knjige u knjižnicama	 15.000,00	 15.000,00
R130	 42621	 Ulaganja u računalne programe	 0,00	 0,00

u kunama

Pozicija Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Ostvareno

Članak 2.
Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 400-08/11-03/01
URBROJ: 2176/10-02-13-04
Hrvatska Dubica, 21. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

2.
Na temelju članka 73. Zakona o financiranju je-

dinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 117/93, 92/94, 33/00, 73/00, 
59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 
- Odluka USRH, 73/08 i 25/12) i članka 15. Statuta 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 
i 36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donosi 

G O D I Š N J I  O B R A Č U N
Proračuna Općine Hrvatska Dubica  

za 2012. godinu

Članak 1.
Utvrđujući Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Općine Hrvatska Dubica za 2012. godinu utvrđeno je 
sljedeće: 

-	 ukupni prihodi i primitci:..... 4.177.076,11 kn,

- 	ukupni rashodi i izdatci:......3.781.297,55 kn,
- 	višak prihoda nad  

	 rashodima:..............................395.778,56 kn.
Višak prihoda nad rashodima u iznosu 395.778,56 

kn, umanjen za preneseni manjak prihoda nad ras-
hodima od 31. prosinca 2011. godine, u iznosu od 
191.039,10 kn, na dan 31. prosinca 2012. godine 
iznosi 204.739,55 kn. 

Višak proračunskih sredstava, u iznosu od 204.739,55 
kn bit će raspoloživ tijekom 2013. godine za redovne 
troškove poslovanja Općine Hrvatska Dubica.

Članak 2.
Ovaj Godišnji obračun Proračuna Općine Hrvatska 

Dubica za 2012. godinu stupa na snagu danom objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 400-08/11-03/01
URBROJ: 2176/10-02-13-05
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

3.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), članka 33. i 42. Zakona o 
zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (»Narodne 
novine«, broj 125/11) i članka 15. Statuta Općine Hr-
vatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 36/10), 
Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici 
održanoj 20. veljače 2013. godine, donosi 



Broj 4 - Stranica 83»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

O D L U K U
o kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu 

Općine Hrvatska Dubica

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak 

kupoprodaje poslovnog prostora u vlasništvu Opći-
ne Hrvatska Dubica sadašnjem zakupniku odnosno 
sadašnjem korisniku, te međusobna prava i obveze 
Općine Hrvatska Dubica, kao prodavatelja i sadašnjeg 
zakupnika odnosno sadašnjeg korisnika kao kupca 
poslovnog prostora.

Članak 2.
Poslovnim prostorom u smislu ove Odluke ra-

zumijevaju se: poslovna zgrada, poslovna prostorija 
i garaža.

Poslovnom zgradom smatra se zgrada namijenjena 
obavljanju poslovne djelatnosti, ako se ista pretežitim 
dijelom koristi u tu svrhu.

Poslovnom prostorijom smatra se jedna ili više 
prostorija u poslovnoj ili stambenoj zgradi namijenjenih 
obavljanju poslovne djelatnosti koja, u pravilu, čini sa-
mostalnu uporabnu cjelinu i imaju zaseban glavni ulaz.

Garaža je prostor za smještaj vozila.

Članak 3.
Sadašnjim zakupnikom, u smislu ove Odluke, 

smatra se zakupnik poslovnog prostora koji ima sklo-
pljen ugovor o zakupu s Općinom Hrvatska Dubica i 
koji, u tom prostoru, obavlja dopuštenu djelatnost, ako 
taj prostor koristi bez prekida u trajanju od najmanje 
pet godina. 

Sadašnjim korisnikom, u smislu ove Odluke, 
smatra se i korisnik poslovnog prostora koji nema 
sklopljen ugovor o zakupu s Općinom Hrvatska Dubica 
i koji, u tom prostoru, obavlja dopuštenu djelatnost, a 
protiv kojega se ne vodi postupak radi ispražnjenja i 
predaje poslovnog prostora te koristi taj prostor bez 
prekida u trajanju od najmanje pet godina.

II.	 KUPOPRODAJA

-	 uvjeti i postupak

Članak 4.
Poslovni prostor u vlasništvu Općine Hrvatska 

Dubica može se prodati sadašnjem zakupniku ili sa-
dašnjem korisniku koji uredno izvršava sve odredbe 
iz ugovora o zakupu i druge financijske obveze pre-
ma državnom proračunu, Općini Hrvatska Dubica, te 
ustanovi i trgovačkim društvima koje je ona osnovala, 
te prema svojim radnicima, protiv kojega se ne vodi 
postupak ispražnjenja i predaje poslovnog prostora i 
ako taj prostor koristi bez prekida u trajanju od naj-
manje pet godina.

Članak 5.
Poslovni prostor se može prodati temeljem popisa 

poslovnih prostora koji, na prijedlog općinskog načel-
nika, utvrđuje Općinsko vijeće.

Popis iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati: 
adresu poslovnog prostora koji je predmet moguće 
kupoprodaje, naznaku vrste poslovnog prostora, ime i 
prezime/naziv sadašnjeg zakupnika odnosno sadašnjeg 
korisnika, površinu i drugo.

Popis poslovnih prostora koji su predmet kupopro-
daje objavit će se u »Službenom vjesniku«, te na WEB 
stranici i na oglasnoj ploči Općine Hrvatska Dubica.

Članak 6.
Poslovni prostor ne može se prodati sadašnjem 

zakupniku poslovnog prostora ako isti ima dospjelu 
nepodmirenu obvezu prema državnom proračunu, 
Općini Hrvatska Dubica, ustanovi i trgovačkim druš-
tvima koje je osnovala, svojim radnicima, osim ako 
je, sukladno posebnim propisima, odobrena odgoda 
plaćanja navedenih obveza i pod uvjetom da se isti 
pridržava rokova plaćanja.

Pravo na kupnju poslovnog prostora ne može 
ostvariti zakupnik poslovnog prostora koji je isti dao 
u podzakup ili je, na temelju bilo koje pravne osnove, 
prepustio korištenje istoga drugoj osobi.

Članak 7.
Sadašnji zakupnik odnosno sadašnji korisnik, zahtjev 

za kupnju poslovnog prostora, podnosi Jedinstvenom 
upravnom odjelu u roku od 90 dana od dana javne 
objave popisa iz članka 5. ove Odluke.

Uz zahtjev za kupnju, kao dokaz prava na kupnju 
poslovnog prostora po odredbama ove Odluke, pod-
nositelj je obvezan dostaviti sljedeće dokaze:

-	 ime i prezime odnosno naziv zakupnika/korisnika, 
mjesto prebivališta odnosno sjedišta i osobni 
identifikacijski broj (OIB),

-	 redni broj i oznaku poslovnog prostora za koji 
se zahtjev podnosi, sukladno Popisu iz članka 
5. ove Odluke,

-	 izjavu o načinu plaćanja kupoprodajne cijene 
(odjednom ili u mjesečnim obrocima),

-	 potvrdu porezne uprave kojom dokazuje da 
nema dugovanja po osnovi javnih davanja ili 
dokaz da mu je, sukladno posebnim propisima, 
odobrena odgoda plaćanja predmetne obveze, 
pod uvjetom da se podnositelj zahtjeva za kupnju 
pridržava rokova plaćanja,

-	 potvrdu nadležnog županijskog tijela o podmi-
renim obvezama za čiju naplatu je nadležna 
županija ili dokaz da je prema posebnom propisu 
odobrena odgoda plaćanja predmetne obveze, 
pod uvjetom da se podnositelj zahtjeva za kupnju 
pridržava rokova otplate,

-	 potvrdu Općine Hrvatska Dubica, te ustanove i 
trgovačkih društava koje je osnovala, o podmi-
renju svih dospjelih obveza odnosno da nema 
dugovanja za čiju su naplatu isti nadležni,



Stranica 84 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

-	 javnobilježnički ovjerenu izjavu podnositelja 
zahtjeva i izvadak iz poslovnih knjiga (izvadak 
iz knjigovodstvene kartice ili druge isprave), 
kojima se dokazuje da su podmirene obveze 
prema svojim radnicima,

-	 javnobilježnički ovjerenu izjavu podnositelja 
zahtjeva da predmetni poslovni prostor nije 
dao u podzakup ili, na temelju bilo koje pravne 
osnove, korištenje istoga nije prepustio drugoj 
osobi.

Dokazi iz stavka 2. ovog članka ne smiju biti stariji 
od 8 (osam) dana prije podnošenja zahtjeva.

Dostavljena dokumentacija je podložna provjeri 
njezine vjerodostojnosti, te u slučaju davanja lažne 
izjave podnositelj zahtjeva gubi sva prava koja je 
ostvario temeljem iste.

Članak 8.
Odluku o kupoprodaji poslovnog prostora donose 

općinski načelnik odnosno Općinsko vijeće sukladno 
odredbi Statuta Općine Hrvatska Dubica kojim je re-
guliran način i uvjeti stjecanja i otuđivanja nekretnina 
i pokretnina odnosno raspolaganja ostalom imovinom 
Općine Hrvatska Dubica.

Članak 9.
Poslovni prostor iz članka 4. i 5. ove Odluke prodaje 

se po tržišnoj cijeni.
Iznimno, od odredbe stavka 1. ovog članka, a u 

slučaju kada se poslovni prostor prodaje sadašnjem 
zakupniku odnosno sadašnjem korisniku, sukladno 
zakonu i ovoj Odluci tržišna cijena umanjuje se za 
neamortizirana ulaganja sadašnjeg zakupnika odnosno 
sadašnjeg korisnika koja su bila od utjecaja na visinu 
tržišne vrijednosti poslovnog prostora, s time da se 
visina ulaganja zakupnika odnosno korisnika priznaju 
najviše do 30% tržišne vrijednosti poslovnog prostora.

Sadašnjem zakupniku odnosno sadašnjem kori-
sniku neće se priznati ulaganja u preinake poslovnog 
prostora učinjene bez suglasnosti Općine Hrvatska 
Dubica osim nužnih troškova, kao ni ulaganja koja je 
Općina Hrvatska Dubica priznala »na ime« zakupnine.

Tržišnu cijenu i vrijednost neamortiziranih ulaganja 
sadašnjeg zakupnika odnosno sadašnjeg korisnika 
utvrđuje ovlašteni sudski vještak građevinske ili arhi-
tektonske struke s liste ovlaštenih sudskih vještaka, 
a po odabiru Općine Hrvatska Dubica.

Članak 10.
Plaćanje cijene poslovnog prostora može se ugovoriti 

odjednom ili obročnom otplatom, prema izboru kupca.
Kada se kupoprodajna cijena poslovnog prostora 

isplaćuje odjednom rok isplate ne može biti duži od 
30 dana od dana sklapanja ugovora.

Kod kupnje poslovnog prostora uz obročnu otplatu 
rok otplate ne može biti duži od 3 godine od sklapanja 
ugovora, uz kamatnu stopu od 4% godišnje.

Kod kupnje poslovnog prostora uz obročnu otplatu ne 
primjenjuje se odredba stavka 2. članka 9. ove Odluke, 

a Kupac je tada dužan, kao jamstvo naplate ugovora, 
prije sklapanja istoga dostaviti običnu zadužnicu u visini 
ugovorene kupoprodajne cijene poslovnog prostora.

Vrijednost mjesečnog obroka otplate kupoprodajne 
cijene u ugovoru će se vezati uz EUR i to po srednjem 
tečaju Hrvatske narodne banke na dan uplate.

U slučaju kašnjenja s plaćanjem glavnice i ugovorene 
kazne kupac je dužan platiti zakonske zatezne kamate.

Ugovor će se smatrati raskinutim ukoliko kupac ne 
plati tri uzastopna obroka kupoprodajne cijene.

	
Članak 11.

Na temelju odluke iz članka 8. ove Odluke Ugovor 
o kupoprodaji poslovnog prostora s kupcem sklapa 
općinski načelnik i to u roku od 90 dana od dana 
donošenja iste.

Članak 12.
Ugovor o kupoprodaji poslovnog prostora, pored 

inih odredbi o međusobnim pravima i obvezama ugo-
vornih strana, obvezno sadrži i:

-	 odredbu kojom se kupac obvezuje da, u narednih 
10 godina od sklapanja ugovora, neće prodati niti 
na drugi način otuđiti kupljeni poslovni prostor, 
te da dopušta zabilježbu zabrane otuđenja u 
zemljišnoj knjizi, 

-	 odredbu kojom Općina Hrvatska Dubica, u slučaju 
kada kupac prestane obavljati djelatnost u roku 
od 10 godina od sklapanja ugovora, pridržava 
pravo nazadkupnje prodanog poslovnog prostora 
po kupoprodajnoj cijeni po kojoj je i prodan, te 
da dopušta zabilježbu prava nazadkupnje u 
korist Općine Hrvatska Dubica,

-	 ako se radi o obročnoj otplati izjavu kupca ko-
jom, radi osiguranja dugovnog iznosa, u korist 
Općine Hrvatska Dubica dopušta upis založnog 
prava u zemljišnoj knjizi na poslovnom prostoru 
koji je predmet obročne otplate.

Odredba točke 2. stavka 1. ovog članka odnosi 
se i na sklapanje ugovora s rokom otplate kraćim od 
10 godina.

Članak 13.
Ugovor o kupoprodaji iz članka 12. ove Odluke 

mora biti u pisanom obliku, te potvrđen (solemnizi-
ran) po javnom bilježniku, a jedan primjerak istoga 
Općina Hrvatska Dubica dostavlja nadležnoj Ispostavi 
Porezne uprave.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14. 
Sredstva od prodaje poslovnih prostora, provede-

nih po odredbama ove Odluke, prihod su Proračuna 
Općine Hrvatska Dubica.

Članak 15.
Poslovni prostori u vlasništvu Općine Hrvatska 

Dubica, a koji se ne koriste, koji nisu u zakupu (po-



Broj 4 - Stranica 85»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

slovni prostori slobodni od osoba i stvari), prodaju se 
po tržišnoj cijeni, a na način i po postupku utvrđenom 
odredbama Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pra-
vima, te općim aktima Općine Hrvatska Dubica kojima 
je reguliran način stjecanja i raspolaganja imovinom 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica. 

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 372-01/13-01/01
URBROJ: 2176/10-02-13-01
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

4.
Na temelju članka 90. i 90.a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 19/13 - pročišćeni tekst), članka 3. i točke 5. stavka 
1. članka 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
28/10) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 36/10), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici 20. veljače 
2013. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama 

općinskih dužnosnika, vijećnika i članova radnih 
tijela Općinskog vijeća i općinskog načelnika 

Općine Hrvatska Dubica

Članak 1. 
U Odluci o naknadama općinskih dužnosnika, 

vijećnika i članova radnih tijela Općinskog vijeća i op-
ćinskog načelnika Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 55/09, 17A/10 i 20/11 - nadalje: Odluka) 
utvrđuju se izmjene i dopune, kako slijedi:

-	 Stavak 3. članka 2. Odluke mijenja se i sada 
glasi:

»Općinski načelnik i zamjenik općinskog načel-
nika, kada dužnost obavljaju profesionalno, imaju 
pravo na plaću i druga prava iz rada, a vrijeme 
provedeno u profesionalnom obavljanju dužnosti 
uračunava im se u staž osiguranja.«.

Iza stavka 3. ovog članka dodaje se stavak 4. koji 
glasi:

»Osobe iz stavka 3. ovog članka, kada dužnost 
obavljaju volonterski, imaju pravo na naknadu za 
rad.«.

Članak 2.
Članak 4. Odluke mijenja se i sada glasi:
»Općinski načelnik i zamjenik općinskog načel-

nika koji su te dužnosti obavljali profesionalno u 
posljednjih šest mjeseci prije prestanka profesi-
onalnog obavljanja dužnosti, ostvaruju prava na 
naknadu plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 
mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja 
tih dužnosti.

Pravo na naknadu plaće, u smislu stavka 1. ovog 
članka, ostvaruje se mjesečno u visini prosječne 
plaće koja im je isplaćivana za vrijeme posljednjih 
šest mjeseci prije prestanka profesionalnog obav-
ljanja dužnosti.

Općinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika 
koji su te dužnosti obavljali profesionalno manje 
od šest mjeseci prije prestanka profesionalnog 
obavljanja dužnosti, ostvaruju prava na naknadu 
plaće i staž osiguranja za vrijeme od onoliko mje-
seci po prestanku profesionalnog obavljanja tih 
dužnosti koliko su dužnost obavljali profesionalno 
i to u visini prosječne plaće koja im je isplaćivana 
za vrijeme prije prestanka profesionalnog obav-
ljanja dužnosti.

Općinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika 
koji te dužnosti nisu obavljali profesionalno nemaju 
pravo na naknadu po prestanku obavljanja istih.

Naknada iz stavka 2. i 3. ovog članka isplaćuje 
se na teret proračuna Općine Hrvatska Dubica.

Ostvarivanje prava na naknadu plaće, sukladno 
ovom članku, može prestati i prije isteka roka iz 
stavka 1. i 3. ovog članka i to: na vlastiti zahtjev, 
zapošljavanjem, umirovljenjem ili izborom na drugu 
dužnost koju obavlja profesionalno.

Korisnik prava iz ovog članka dužan je, odmah 
po ispunjenju nekog od uvjeta iz stavka 6. ovog 
članka, dostaviti pisano očitovanje računovodstvu 
Općine Hrvatska Dubica.«.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 120-03/09-03/01
URBROJ: 2176/10-02-13-04
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

5.
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12) i 



Stranica 86 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

članka 15. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 32/09 i 36/10), Općinsko vijeće Općine 
Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 20. veljače 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/04, 42/04, 44/11 i 18/12 - Odluka o 
komunalnom doprinosu) utvrđuju se izmjene i dopune, 
kako slijedi: 

Iza stavka 1. članka 5. Odluke o komunalnom 
doprinosu dodaje se stavak 2. koji glasi:

»U postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
zgrada, sukladno Zakonu o postupanju s nezako-
nito izgrađenim zgradama (»Narodne novine«, broj 
86/12) i Uredbi o naknadi za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru (»Narodne novine«, broj 
98/12) jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za 
ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada poljopri-
vredne namjene utvrđuje se u iznosu od 1,00 kn.«

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 363-01/00-01/01
URBROJ: 2176/10-02-13-07
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

6.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst) i članka 15. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 
36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 
gradnje komunalne infrastrukture tijekom  

2012. godine

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje 

komunalne infrastrukture tijekom 2012. godine, koje 
je dostavio općinski načelnik Općine Hrvatska Dubica 
i čini sastavni dio ovog Zaključka.

	

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 363-01/12-03/01
URBROJ: 2176/10-02-13-03
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

7.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst) i članka 15. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 
36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih 

potreba u društvenim djelatnostima tijekom 
2012. godine

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u društvenim djelatnostima tijekom 2012. 
godine, koje je dostavio općinski načelnik Općine 
Hrvatska Dubica i čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 612-01/12-01/01
URBROJ: 2176/10-02-13-03
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

8.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst) i članka 15. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 
36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donijelo je 



Broj 4 - Stranica 87»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture tijekom 
2012. godine

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture tijekom 2012. godine, koje 
je dostavio općinski načelnik Općine Hrvatska Dubica 
i čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 363-01/12-04/02
URBROJ: 2176/10-02-13-03
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

9.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 150/11 
i 49/11) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 36/10), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 
20. veljače 2013. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje komunalnih vodnih građevina tijekom 

2013. godine

I.
Ovim Programom gradnje komunalnih vodnih građe-

vina tijekom 2013. godine (nadalje: Program), s ciljem 
osiguranja boljih uvjeta za život ljudi na području Općine 
Hrvatska Dubica, a sukladno raspoloživim financijskim 
sredstvima utvrđuje se izgradnja komunalnih vodnih 
građevina na području Općine Hrvatska Dubica tije-
kom 2013. godine, i to: naziv i opis poslova, planirana 
sredstva, iskaz izvora financiranja za realizaciju istoga.

	
II.

Tijekom 2013. godine osiguravaju se sredstva za 
gradnju komunalnih vodnih građevina, kako slijedi:

1. Građenje objekata i uređaja za odvodnju i pro-
čišćavanje otpadnih voda

a)	 Opis poslova: Izgradnja pročistača otpadnih 
voda u naselju Hrvatska Dubica

Planirana sredstva: 1.780.000,00 kn 

Izvori financiranja su: sredstva pomoći od Hrvat-
skih voda d.d., naknada za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu, komunalni doprinos, te druga sredstva 
iz Proračuna Općine Hrvatska Dubica za 2013. godinu, 
potpore ministarstava i njihovih ustrojstvenih jedinica.

2.	 Građenje objekata i uređaja za opskrbu pitkom 
vodom

a)	 Opis poslova: Izgradnja vodospreme u naselju 
Baćin

Planirana sredstva: 260.000,00 kn

b)	 Opis poslova: Izgradnja vodovoda u naselju 
Slabinja (obveze po ugovoru o korištenju ce-
stovnog zemljišta)

Planirana sredstva: 12.000,00 kn
Izvori financiranja su: naknada za priključenje 

na komunalnu infrastrukturu, šumski doprinosi, druga 
sredstva iz proračuna Općine Hrvatska Dubica, iz drugih 
izvora po posebnim propisima, te sredstava pomoći 
resornih ministarstava i njihovih ustrojstvenih jedinica.

II.
O izvršenju ovog Programa općinski načelnik Op-

ćine Hrvatska Dubica dužan je, do kraja ožujka 2014. 
godine, podnijeti pisano izvješće Općinskom vijeću 
Općine Hrvatska Dubica.

III.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 363-01/13-03/01
URBROJ: 2176/10-02-13-01
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

10.
Na temelju članka 28. stavka 1. i 3. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
150/11, 49/11 i 144/12) i članka 15. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 
36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture tijekom 

2013. godine 



Stranica 88 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

I.
Ovim Programom održavanja komunalne infra-

strukture tijekom 2013. godine (nadalje: Program) 
utvrđuju se opis poslova i iznos planiranih sredstava 
za održavanje komunalne infrastrukture na području 
Općine Hrvatska Dubica tijekom 2013. godine, te 
izvori financiranja razvrstano po pojedinim komunalnim 
djelatnostima.

II.
Održavanje komunalne infrastrukture tijekom 2013. 

godine, obavljat će se kroz sljedeće komunalne dje-
latnosti:

1.	 Odvodnja atmosferskih voda

Opis poslova:
-	 redovito čišćenje i održavanje zapuštenih i izra-

da cestovnih jaraka i propusta uz prometnice, 
uklanjanje pokošenog materijala, strojno čišćenje 
zamuljenih i zatrpanih dijelova, te odvoz mulja 
i zemlje na prikladan deponij,

-	 pročišćavanje atmosferske odvodnje uz pro-
metnice, čišćenje, te popravak i izrada slivnika 
i propusta,

-	 održavanje prohodnim postojećih pješačkih 
staza, sanacija oštećenih betonsko/asfaltnih 
dijelova.

Planirana sredstava: 55.000,00 kn.

2.	 Održavanje javnih površina 

Opis poslova:
-	 redovito čišćenje i održavanje javnih površina, 

te sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na 
odlagalište, održavanje prostora oko zgrada u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica, 

-	 saniranje divljih deponija,
-	 održavanje spomenika, spomen-obilježja i okoliša 

kulturnih objekata,
-	 održavanje javnih zelenih površina, stabala, 

travnjaka, cvijetnjaka, živica i grmlja, otvorenih 
kanala, prolaza, košnja zelenih površina, sječa 
šiblja,

-	 održavanje i uređenje Parka žrtava Domovinskog 
rata i dječjeg igrališta.

Planirana sredstava: 11.000,00 kn

3.	 Održavanje nerazvrstanih cesta

Opis poslova:
-	 sanacija i održavanje udarnih rupa na asfaltnom 

kolniku, 
-	 sanacija i održavanje kolnika od kamenog ma-

terijala, 

-	 održavanje javnih prometnih površina i dijelova 
cesta koje prolaze kroz naselje kada se ti dijelovi 
ne održavaju kao javne ceste sukladno poseb-
nom zakonu, održavanje vodoravne i uspravne 
prometne signalizacije, 

-	 održavanje odvodnih kanala uz ceste, popravak 
mostova i propusta,

-	 planiranje i nasipanje cesta šljunkom i kamenom,
 - 	 održavanje prometnih znakova, te postavljanje 

novih,
-	 zimska služba (održavanje i čišćenje prometnica 

od snijega u zimskim uvjetima)
Planirana sredstva: 85.000,00 kn.

4.	 Javna rasvjeta

Opis poslova:
-	 održavanje stupova javne rasvjete, zamjena 

dotrajalih i oštećenih svjetiljki, luksomata i ra-
svjetnih armatura (rasvjetnih tijela), te ostalih 
dijelova, odnosno drugog potrošnog materijala),

-	 nabava, postavljanje i skidanje prigodnih blag-
danskih rasvjetnih ukrasa - dekoracija,

-	 nabava i ugradnja ormarića i uklopnih satova 
za javnu rasvjetu.

Planirana sredstva: 120.000,00 kn.

5.	 Ostali poslovi na održavanju komunalne infra-
strukture

Ostali poslovi na održavanju komunalne infrastruk-
ture obuhvaćaju poslove koji se nisu mogli predvidjeti 
u podtočkama 1. - 4. ove točke (prigodno uređenje 
područja na kojemu se održavaju prigodne manife-
stacije, održavanje prigodom vremenskih nepogoda, 
materijalni troškovi i slično), a za koje se tijekom 
godine ukaže potreba.

Planirana sredstva: 22.000,00 kn.

III.
Sredstva za realizaciju ovog Programa (izvori 

financiranja) osiguravaju se iz prihoda komunalne na-
knade, šumskog doprinosa, poreza za korištenje javnih 
površina i ostalih prihoda Općine Hrvatska Dubica.

Završne odredbe

IV.
Radove na održavanju komunalne infrastruktu-

re, utvrđene ovim Programom, obavljat će Društvo 
KOMUNALAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, Petra 
Berislavića 39 Hrvatska Dubica sukladno ugovoru.

O izvršenju ovog Programa općinski načelnik Op-
ćine Hrvatska Dubica dužan je, do kraja ožujka 2014. 
godine, podnijeti pisano izvješće Općinskom vijeću 
Općine Hrvatska Dubica.

V.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica. 



Broj 4 - Stranica 89»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 363-01/13-04/01
URBROJ: 2176/10-02-13-01
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

11.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine«, broj 33/12) i članka 15. Statuta 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 
i 36/10), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
sjednici održanoj 20. veljače 2013. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima 

tijekom 2013. godine

I.
Ovim Programom javnih potreba u društvenim 

djelatnostima tijekom 2013. godine (nadalje: Program) 
utvrđuju se aktivnosti, djelatnosti, oblici i korisnici pot-
pora u društvenim djelatnostima na području Općine 
Hrvatska Dubica tijekom 2012. godine, te planirana 
sredstava Općine Hrvatska Dubica predviđena za 
realizaciju istoga. 

II.
Za podmirenje javnih potreba u društvenim djelat-

nostima tijekom 2013. godine, osiguravaju se sredstva 
za sljedeće potrebe/aktivnosti:

-	 za javne potrebe u socijalnoj skrbi,
-	 za javne potrebe u školstvu, kulturi, turizmu
-	 za javne potrebe u športu,
-	 za javne potrebe u vatrogastvu,
-	 za javne potrebe za rad i funkcioniranje Crvenog 

križa,
-	 ostale javne potrebe.

1.	 Potpore za javne potrebe u socijalnoj skrbi

Cilj potpora za javne potrebe u socijalnoj skrbi je 
osiguranje pomoći pri ostvarivanju osnovnih preduvjeta 
za kvalitetan život građana, pomoć slabima, nemoćnima 
i osobama s invaliditetom, očuvanja zdravlja djece i 
odraslih, za podmirenje troškova stanovanja obiteljima 
slabog socijalno materijalnog stanja. 

a)	 Jednokratne novčane pomoći 

Jednokratne novčane pomoći osiguravaju se za 
namjene i u iznosima, kako slijedi:

-	 jednokratne novčane pomoći za sufinanciranje 
podmirenja troškova stanovanja i drugih ži-
votnih potreba (komunalna naknada, električna 
energija, voda i sl.) obiteljima slabog socijalno 
materijalnog stanja jedanput godišnje u iznosu 
od po 400,00 kn, 

-	 jednokratne novčane pomoći za nabavu ili 
nabava kućnih, živežnih, higijenskih i dru-
gih potrepština (pomoć u naravi) obiteljima 
i samcima koji se nađu u materijalnim teško-
ćama, teškoćama prouzročenima vremenskim 
nepogodama i sl., troškova liječenja, nabave 
lijekova ili pomagala u jednokratnom iznosu od 
500,00 kn do 3.000,00 kn, ovisno o situaciji u 
obitelji, odnosno cijeneći ukupne prilike u toj 
obitelji, te težini bolesti i duljini liječenja,

-	 jednokratna pomoć za opremanje novorođenog 
djeteta u iznosu od po 3.300,00 kn za svako 
novorođeno dijete, sukladno neoporezivom izno-
su utvrđenom Zakonom o izvršavanju državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2013. godinu 
(»Narodne novine«, broj 139/12),

-	 jednokratne novčane pomoći obiteljima s 
djecom s teškoćama u razvoju odnosno s 
djecom s posebnim potrebama, u pravilu pred 
Božićne blagdane, u iznosu od po 1.000,00 kn.

Planirana sredstva: ukupno 95.000,00 kn.

Jednokratna pomoć za nabavu ogrjeva odobrit će 
se za podmirenje dijela troškova za nabavu ogrjeva-
drva korisnika koji se griju na drva, a isplatit će se 
neposredno korisniku putem blagajničkih isplatnica, 
sukladno pojedinačnom i ukupnom iznosu utvrđenom 
odlukom županice Sisačko-moslavačke županije i 
uplatom istih u općinski proračun.

2.	 Potpore za javne potrebe u školstvu, kulturi, 
turizmu

Cilj javnih potreba u školstvu i kulturi je omogućiti 
osmišljavanje društvenog života građana i stvaranje 
uvjeta za raznovrsnijim društvenim sadržajima, osigu-
rati redovnu programsku aktivnost ustanova i udruga 
u kulturi, te podupirati kulturni amaterizam i kulturno 
stvaralaštvo, očuvati kulturnu baštinu, obogatiti kultur-
no-zabavni život građana i podići kulturnu i turističku 
ponudu Općine Hrvatska Dubica.

a)	 Potpore za javne potrebe u školstvu

Kao pomoć za sufinanciranje troškova prehrane 
svih učenika i nabavu prigodnih paketića za blagdan 
svetog Nikole za svu djecu s područja Općine Hrvat-
ska Dubica do 15 godina života Osnovnoj školi Ivo 
Kozarčanin Hrvatska Dubica odobravaju se sredstva 
u iznosu od 37.000,00 kn.

 Za realizaciju Sporazuma o suradnji u provođenju 
međunarodnog programa eko škole u Republici Hrvat-
skoj odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 kn.



Stranica 90 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

b)	 Potpore za javne potrebe u kulturi

Narodna knjižnica i čitaonica »Ivo Kozarčanin« 
Hrvatska Dubica ustanova je kojoj je osnivač Općina 
Hrvatska Dubica (nadalje: Knjižnica).

Osiguravaju se sredstva za redovnu programsku 
aktivnost Knjižnice (prikupljanje knjižne i neknjižne 
građe, nabava informatičke i druge opreme namijenjene 
djeci i odraslima galerijsko-izložbenu djelatnost, orga-
niziranje i promicanje svih oblika kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva, organiziranje glazbenih, filmskih i drugih 
kulturno-umjetničkih programa, informatičko opisme-
njavanje, organiziranje tečajeva, predavanja i sl.), 
uključivo i aktivnosti iz programa »Kutić za najmlađe«.

Planirana sredstva: 394.000,00 kn. 
Knjižnica jedanput godišnje podnosi pisano izvješće 

o radu Općinskom vijeću.
Za rad Kulturno umjetničkog društva »Jeka« Hr-

vatska Dubica, a sukladno Planu i programu rada 
društva (sudjelovanje na obilježavanju značajnih 
datuma i obljetnica od interesa za Općinu Hrvatska 
Dubica, smotra folklora, godišnja skupština društva s 
programom, Božićni koncert i sl.) planiraju se sredstva 
u iznosu od 5.000,00 kn.

Za rad Zavičajnog društva Živaja 1705 planiraju 
se sredstva u iznosu od 1.000,00 kn.

Odgovorne osobe društava, korisnika potpore iz 
ove točke, dužne su do 15. listopada 2013. godine, 
općinskom načelniku podnijeti pisano izvješće o na-
mjenskom trošenju dobivenih sredstava.

c)	 Potpore za javne potrebe u turizmu

Promoviranje rijeke Une, njezinog osebujnog krajo-
lika, osmišljavanje, obogaćenje i predočavanje turistič-
kih mogućnosti na području Općine Hrvatska Dubica 
provodi se kroz aktivnosti Lokalne akcijske grupe UNA 
i Dubičkog udruženja žena »DUŽ« Hrvatska Dubica. 

Za rad Lokalne agencijske grupe UNA planiraju 
se sredstva, na ime članarine, u iznosu 8.000,00 kn.

Za rad Dubičkog udruženja žena »DUŽ« Hrvatska 
Dubica (izrada prigodnih rukotvorina, obavljanje tra-
dicijskih zanata, vožnja čamcima, biciklistička staza 
si.) planiraju su sredstva u iznosu od 3.000,00 kn.

 Odgovorne osobe korisnika potpore, iz ove točke, 
dužni su do 15. listopada 2013. godine podnijeti pisano 
izvješće o namjenskom trošenju dobivenih sredstava.

	
d)	 Potpore za javne potrebe u športu

Cilj potpora za ostvarenje javnih potreba u športu 
je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što većeg 
broja građana, osobito djece i mladeži, a koja se izvodi 
organizirano ili amaterski radi postizanja športskih 
postignuća i radi unaprjeđenja zdravlja ili rekreacije. 

Za javne potrebe u športu, a temeljem iskazanih 
programa društava i podnesenih zahtjeva, sufinancirat 
će se rad športskih i drugih udruga i to:

Nogometnog kluba »Una - mladost« Hrvatska 
Dubica, Stolnoteniskog kluba Una Hrvatska Dubica, 
Športsko ribolovne udruge »Mladica« Hrvatska Dubica, 
Lovačkog društva »Jelen« Hrvatska Dubica i Šahovski 
klub Hrvatska Dubica.

Za rad Nogometnog kluba »Una - mladost« Hrvatska 
Dubica planirana su sredstva u iznosu od 25.000,00 kn. 

Za rad ostalih športskih udruga planirana su sred-
stva u iznosu do 3.000,00 kn.

Odgovorne osobe, korisnika potpore iz ove točke, 
dužni su do 15. listopada 2012. godine podnijeti pisano 
izvješće o namjenskom trošenju dobivenih sredstava.

3.	 Potpore za javne potrebe u vatrogastvu:

Cilj potpore za javne potrebe u vatrogastvu je funk-
cioniranje vatrogasne djelatnosti koja je od interesa za 
Republiku Hrvatsku, a odobrava se za nabavu potrebne 
opreme čija je svrha osiguranje provedbe preventivnih 
mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenje požara 
i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i ek-
splozijom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama i 
opasnim situacijama, te obavljanje i drugih poslova u 
ekološkim i inim nesrećama.

Planirana sredstva: 120.000,00 kn. 
Predsjednik DVD Hrvatska Dubica i DVD Cerovljani 

dužni su, po sačinjenju i predaji završnog računa, isti 
dostaviti Općinskom vijeću na usvajanje.

4.	 Potpore za rad i funkcioniranje Crvenog 
križa:

Cilj potpore za rad i funkcioniranje Hrvatskog crvenog 
križa je sufinanciranje redovne djelatnosti Gradskog 
društva Crvenog križa Hrvatska Kostajnica (Služba 
traženja i redovita aktivnost) s ostalim jedinicama 
lokalne samouprave, a sukladno posebnoj odluci tijela 
Općine Hrvatska Dubica, te potpisanoga sporazuma. 

Planirana sredstva: 20.000,00 kn.
Odgovorna osoba, korisnika potpore iz ove točke, 

dužna je jedanput godišnje podnijeti pisano izvješće 
o namjenskom trošenju dobivenih sredstava.

5.	 Ostale javne potpore: 

Temeljem ukazane potrebe i predočenja programa 
rada predviđaju se sredstva za sufinanciranje aktiv-
nosti udruga građana, te za financiranje aktivnosti i 
manifestacija od značenja za Općinu Hrvatska Dubica 
(Dan općine, državni i vjerski blagdani), a koje nisu 
utvrđene ovim Programom. 

Planirana sredstva: 28.700,00 kn.

III.
Uvjeti za ostvarenje prava iz socijalne skrbi propi-

sani su posebnom odlukom.
Realizacija ovog Programa ovisi o dinamici prili-

va sredstava i izvršenja Proračuna Općine Hrvatska 
Dubica tijekom 2012. godine.



Broj 4 - Stranica 91»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 21. veljače 2013.

Ukoliko se priliv sredstava u općinski proračun ne 
bude ostvarivao u planiranomu iznosu, za taj postotak 
će se umanjiti i predviđeni iznos sredstava iz ovog 
Programa, utvrđen za pojedinog korisnika. 

IV.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 612-01/13-01/01
URBROJ: 2176/10-02-13-01
Hrvatska Dubica, 20. veljače 2013.

Predsjednik
Željko Đukić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), članka 10. i 
11. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 86/08 i 61/11) i članka 35. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09 i 
36/10), općinski načelnik donosi

P L A N 
prijma u službu službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvatska 
Dubica za 2013. godinu

I.
Ovim Planom prijma u službu službenika i namje-

štenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Hrvatska 
Dubica tijekom 2013. godine (nadalje: Plan prijma u 
službu) utvrđuje se prijam službenika i namještenika 
u Jedinstveni upravni odjel Općine Hrvatska Dubica 
tijekom 2013. godine i to:

-	 stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Je-
dinstvenom upravnom odjelu, Općine Hrvatska 
Dubica (nadalje: Upravno tijelo),

-	 potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme.

II.
Odlukom o ustrojstvu upravnog tijela Općine Hrvat-

ska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 28/10 - nadalje: 
Odluka o ustrojstvu), u Upravnom tijelu utvrđena su 
sljedeća radna mjesta: pročelnik, viši referent za 
poljoprivredu, gospodarstvo i komunalne djelatnosti, 
računovodstveni referent, administrativni referent, 
referent za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i ka-
tastarsko-geodetske poslove, spremačica.

Na dan donošenja ovog Plana prijma u Upravnom 
tijelu popunjena su sva, Odlukom o ustrojstvu, utvr-
đena radna mjesta.

Na neodređeno vrijeme zaposleno je pet službenika 
i jedan namještenik sa stručnom spremom, kako slijedi:

-	 pročelnica - visoka stručna sprema (VSS - di-
plomirani pravnik),

-	 viša referentica za poljoprivredu, gospodarstvo 
i komunalne djelatnosti - viša stručna sprema 
(VŠS - stručni pristupnik agronomije),

-	 računovodstvena referentica - srednja stručna 
sprema (SSS - ekonomski tehničar),

-	 administrativna referentica - srednja stručna 
sprema (SSS - ekonomski tehničar),

-	 referent za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
katastarsko-geodetske poslove - srednja stručna 
sprema (SSS - geodetski tehničar),

-	 spremačica - završena osnovna škola.

Članak 3.
Budući Proračunom Općine Hrvatska Dubica za 

2013. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 53/12), nisu 
predviđena sredstva za prijam novih službenika niti 
namještenika, tijekom 2013. godine u Upravno tijelo 
se ne planira prijam službenika i namještenika. 

Ukoliko se, tijekom 2013. godine, ukaže potreba za 
prijmom novih ili zamjenom raspoređenih službenika i 
namještenika, donijet će se odgovarajući opći akt na 
temelju kojega će se izvršiti izmjena ovog Plana prij-
ma, a postupak prijma izvršit će se sukladno zakonu 
i općim aktima Općine Hrvatska Dubica.

Članak 4.
Ovaj Plan prijma stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinski načelnik

KLASA: 119-01/13-01/01
URBROJ: 2176/10-01-13-01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2013.

Općinski načelnik
Matija Mikulić, v.r.



Stranica 92 - Broj 4 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 21. veljače 2013.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD NOVSKA

AKTI GRADONAČELNIKA

4. Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutar-
njem redu Gradske uprave Grada Novske 77

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Hrvatska Dubica za 2012. godinu 78

2. Godišnji obračun Proračuna Općine Hr-
vatska Dubica za 2012. godinu 82

3. Odluka o kupoprodaji poslovnog prostora 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica 82

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o na-
knadama općinskih dužnosnika, vijećnika 
i članova radnih tijela Općinskog vijeća 
i općinskog načelnika Općine Hrvatska 
Dubica 85

5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o ko-
munalnom doprinosu 85

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Programa gradnje komunalne infrastruk-
ture tijekom 2012. godine 86

7. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Programa javnih potreba u društvenim 
djelatnostima tijekom 2012. godine 86

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture tijekom 2012. godine 86

9. Program gradnje komunalnih vodnih 
građevina tijekom 2013. godine 87

10. Program održavanja komunalne infra-
strukture tijekom 2013. godine 87

11. Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima tijekom 2013. godine 89

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Plan prijma u službu službenika i namje-
štenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Hrvatska Dubica za 2013. godinu 91


